REQUERIMENTO Nº  289/2006

                                     ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Ministro da Saúde um pedido  de maior agilidade com relação à venda de medicamentos fracionados, no sentido de que todos os tipos de medicamentos sejam abrangidos pela medida.

A presente solicitação se dá em virtude de que a venda de medicamentos fracionados já acontece,  porém ainda é prejudicada pela forma burocrática como é feita.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV